

ZMLUVA O DIELO

v zmysle ustanovení § 3 ods. 3 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Čl.1 Zmluvné strany

Objednávateľ: Okresný súd Prešov
Sídlo: Grešova 3, 080 42 Prešov
Štatutárny orgán: Okresný súd Prešov
IČO: 00165921
DIČ: 2020545021
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných JUDr. Marek Čech, predseda okresného súdu
- realizačných Ing. Jozef Rákoci

Zhotoviteľ: PB bau,s.r.o.
Sídlo: Gaštanová 259 , 072 22 Strážske
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
IČO: 51204 452
DIČ: 2120631216
IČ DPH: SK 212063216
Bankové spojenie: _____
Číslo účtu: _____

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných Blažej Kridla, Štefan Kamer, konatelia spoločnosti
- realizačných Blažej Kridla, Štefan Kamer, konatelia spoločnosti

Čl. 2. Identifikačné údaje

Názov stavby: Okresný súd Prešov – rekonštrukcia vonkajšej rampy pre imobilných
Miesto stavby: 080 42 Prešov , Grešova ul. č.3

Čl. 3 Predmet plnenia

- 3.1 V súlade s ustanovením tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa zhotoví stavbu:

„ Rekonštrukcia vonkajšej rampy pre imobilných, ktorá je súčasťou budovy Okresného súdu Prešov.

(ďalej iba „ dielo“) podľa predloženej projektovej dokumentácie / Ing. Stanislav Smatana / a cenovej ponuky zhotoviteľa (výkaz výmer) v procese verejného obstarávania.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť technické a kvalitatívne požiadavky predmetu zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom s vybavením, ktoré si na tento účel zabezpečí.
- 3.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu druhej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa. V takomto prípade je zhotoviteľ povinný min. 3 pracovné dni pred nástupom nového subdodávateľa písomne informovať objednávateľa o nástupe subdodávateľa na realizáciu diela a súčasne predložiť jeho platný doklad o oprávnení podnikať. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, akoby dielo vykonával sám.

Čl. 4 Cena za dielo

- 4.1 Cena za dielo špecifikovaná v čl. 3 tejto zmluvy je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a činí:

Cena bez DPH	17 509,10 €
DPH 20%	3 501,82 €

Cena s DPH	21 010,92 €
------------	-------------

Cena celkom s DPH slovom: dvadsaťjedtisícdesať eur a deväťdesiatdva centov
Špecifikácia objemov prác, výpočet a rekapitulácia ceny tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy - Rozpočet stavby (výkaz výmer).

- 4.2 Cena za dielo môže byť zmenená iba písomnou dohodou oboch zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve a to len v nasledovných prípadoch:
- a) pri zmene technického riešenia časti diela prípadne jeho rozsahu, písomne požadovaného objednávateľom osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku resp. záznamom z kontrolného dňa,
 - b) pri zákonných zmenách, ktoré budú mať dopad na cenu a ktorých účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni uzavretia tejto zmluvy.
- 4.3 Cena diela je konečná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela, vrátane všetkých súvisiacich nákladov zhotoviteľa ako obchodné a dovozné prírážky vrátane nákladov na dopravu a mechanizáciu.

Čl. 5 Čas, spôsob a miesto plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v termíne do **31.10.2018** odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia miesta staveniska (ďalej aj ako „ stavenisko“), podľa vzájomne dohodnutého harmonogramu, t. j. prílohy č. 2 tejto zmluvy - Vecný a finančný harmonogram časového postupu prác.
- 5.2 Začiatkom vykonávania diela sa rozumie deň, v ktorom objednávateľ protokolárne odovzdá a zhotoviteľovi miesto k vykonávaniu diela zbavené prekážok a práv tretích osôb.
- 5.3 Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a zhotoviteľa dohodnutého v tejto zmluve a v zázname z odovzdania staveniska. V

- pripade, ak nastane okolnost, ktorá môže mať vplyv na dohodnuté aj čiastkové termíny, zmluvné strany sa zaväzujú rokovať o zmene zmluvne dohodnutých termínov.
- 5.4 Miestom plnenia zmluvy je sídlo Okresného súdu Prešov, na Grešovej ulici v Prešove.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa k účasti na kontrolu všetkých prác, ktoré sa stanú neprístupné, alebo budú zakryté minimálne jeden pracovný deň vopred.
- 5.6 Odovzdávanie a preberanie prác bude evidované v stavebnom denníku a vykonávané v súlade s platnými Technickými normami.
- 5.7 Za objednávateľa je poverená osoba vykonávajúca stavebný dozor, ktorú objednávateľ ustanoví pri odovzdaní a prevzatí staveniska, resp. zápisom v stavebnom denníku (ďalej len „dozor objednávateľa“).
- 5.8 Osoba zhotoviteľa zodpovedná za realizáciu predmetu zmluvy:
e-mail: Zhotoviteľ je povinný stavenisko vhodne zabezpečiť. Je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, ako aj odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác. Zhotoviteľ je povinný svoje pracovisko zabezpečiť tak, aby neohrozoval bezpečnosť na iných pracoviskách a bezpečnosť okolia staveniska, a aby počas výkonu prác ako aj období pracovného pokoja, nedošlo k poškodeniu majetku tretích osôb. Zhotoviteľ je povinný pracovisko po ukončení a prevzatí prác najneskôr do troch dní úplne vypratať a odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod.
- 5.9 Odovzdanie a prevzatie diela potvrdia svojim podpisom zodpovední zástupcovia zmluvných strán podľa článku 1. tejto zmluvy, oprávnení rokovať vo veciach realizačných v písomnom Protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.10 K prevzatíu predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa najmenej dva pracovné dni pred stanoveným termínom odovzdania a prevzatia a súčasne odovzdať objednávateľovi návrh Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.11 Protokol o odovzdaní a prevzatí diela musí obsahovať predovšetkým:
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa vrátane mien a podpisov poverených zástupcov,
 - názov diela,
 - dátum prevzatia a odovzdania diela,
 - prehlásenie o úplnosti a kompletnosti diela s uvedením drobných chýb a nedostatkov, ktoré samy osebe alebo v spojení s inými nebránia prevádzke cesty v mieste vykonania diela, ako aj spôsoby ich urýchleného odstránenia zhotoviteľom.
- 5.12. V prípade výskytu chýb, ktoré bránia bezpečnej prevádzke v mieste vykonania diela, si objednávateľ vyhradzuje právo prevzatie diela odmietnuť až do odstránenia týchto chýb na náklady zhotoviteľa.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Objávateľ neposkytuje finančný preddavok na predmet zmluvy.
- 6.2 V súlade s podmienkami verejného obstarávania je predmet zmluvy financovaný z rozpočtu objednávateľa po vyčlenení finančných prostriedkov nadriadeným orgánom - MS SR.
- 6.3 Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny za dielo zrealizovaním stavby na základe súpisu vykonaných prác a dodávok, ktorý zhotoviteľ predloží na odsúhlasenie zástupcovi objednávateľa.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti faktúry (§ 74 Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty), objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6. Ak zhotoviteľ neodstráni nedostatky predmetu tejto zmluvy vyplývajúce z uplatnenia záručných podmienok v určenom termíne, môže si objednávateľ uplatniť majetkové sankcie za neodstránenie nedostatkov v sume v EUR 100,00 za každý i začatý deň omeškania s odstránením nedostatkov za každý nedostatok.
- 6.7. V prípade neuhradenia faktúry v termíne jej splatnosti podľa čl. 6 tejto zmluvy, zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.
- 6.8 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín ukončenia diela objednávateľ môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 6.9 V prípade neoprávneného odmietnutia prevzatia staveniska zhotoviteľom objednávateľ môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške v EUR 100,00 za každý takýto deň.
- 6.10 Odstúpením zhotoviteľa od zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných sankcií a náhradu

škody.

6.11 Zmluvnými sankciami nie je dotknutý nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej porušením vznikne.

6.12 V prípade uplatnenia sankcií podľa tohto článku je strana, ktorej boli vyúčtované, povinná zaplatiť ich do 30 dní odo dňa doručenia vyúčtovania.

6.13 Zaplatenie zmluvných pokút v zmysle tejto zmluvy nezavahuje zhotoviteľa povinnosti predmetnú činnosť vykonávať s cieľom minimalizovania príčin a zvýšenia prevencie pre zamedzenie ich opakovania.

Čl. 7 Záruka na dielo

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy podľa požiadaviek objednávateľa v súlade s príslušnými legislatívnymi predpismi a platnými technickými normami.
- 7.2 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku na dielo v trvaní 5 rokov, v zmysle ustanovení § 562, ods. 2 písm. c) Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov odo dňa odovzdania diela do užívania, s výnimkou výrobkov, materiálu, zariadenia konštrukcií, u ktorých bude záručná doba zhodná so záručnou dobou poskytnutou na tento materiál, a na výrobky, zariadenia a konštrukcie ich výrobcami.
- 7.3 Záručná doba začne plynúť od dátumu odovzdania a prevzatia kompletného diela uvedeného v preberacom protokole.
- 7.4 Objávateľ je povinný zrejmé chyby neodkladne písomne reklamovať, najneskôr do 3 dní od ich zistenia.
- 7.5 Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania kvality použitých materiálov a nekvalitne zrealizovaných stavebných prác, zhotoviteľ po uplatnení oprávnenej reklamácie uskutoční neodkladne náhradné plnenie v požadovanej kvalite na svoje náklady.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný odstrániť chyby oznámené počas záručnej doby na vlastné náklady bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o chybe najneskôr do piatich pracovných dní.
- 7.8 Ostatné záručné a pozáručné podmienky budú spravované zákonom.

Čl. 8 Odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Zmluva zaniká:
 - a) uplynutím času, na ktorý bola uzavretá,
 - b) dohodou,
 - c) okamžitým odstúpením od zmluvy, v prípade podstatného porušenia zmluvy ktorakolvek zmluvná strana je oprávnená okamžite odstúpiť od zmluvy.Doručením odstúpenia od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy.
- 8.2 Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak:
 - a) v čase uzavretia zmluvy alebo v čase realizácie predmetu tejto zmluvy bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účinky zmluvy, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola zmluva uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení zmluvy,
 - b) počas trvania zmluvy zhotoviteľ prestane spĺňať podmienky osobného postavenia, alebo finančného a ekonomického postavenia alebo technickej prípadne odbornej spôsobilosti v zmysle ustanovení §26 až § 28 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - c) zhotoviteľ nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti zhotoviteľa plniť zmluvný záväzok sa považuje:
 - nespôsobilosť zhotoviteľa ja napriek písomnej výzve vykonávať dielo dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, technickej, organizačnej) a/alebo v dohodnutom termíne,
 - postup alebo priebežný výsledok realizácie diela zhotoviteľom, ktorý vedie preukázateľne a nepochybne k chybnému plneniu zmluvy,

- d) chybné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie písomne upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol,
- 8.3 Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, ak dôjde k omeškaniu v plnení peňažných záväzkov o viac ako 70 dní po termíne splatnosti. V prípade odstúpenia od zmluvy alebo prerušenia realizácie je objednávateľ povinný prevziať všetko, čo zhotoviteľ vykonal pri realizácii diela uhradiť preukázateľné náklady za vykonané práce vrátane ušlého zisku.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný pri prípadnom okamžitom odstúpení od tejto zmluvy a ukončení zmluvného vzťahu vykonať také opatrenia a zabezpečenie diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode a zabezpečiť vykonanie prác, ktoré neznesú odklad a mohli by poškodiť záujmy objednávateľa.
- 8.5 V prípade odstúpenia od zmluvy ktorejkoľvek zo zmluvných strán, vlastnícke práva na dovtedy zrealizovaných a zaplatenú časť diela prechádzajú na objednávateľa.

Čl. 9 Zodpovednosť za chyby a zodpovednosť za škodu

- 9.1 Za chybu sa považuje odchýlka i nezhoda) v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených vo výzve na predkladanie ponúk, v tejto zmluve a obecné záväznými technickými normami a predpismi. Chybou nie je odchýlka i nezhoda) od technickej špecifikácie v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá nenechá prijaté riešenia a nezvyšuje cenu diela, ak bola dohodnutá a odsúhlasená zápisom v stavebnom denníku.
- 9.2 Rozoznávajú sa:
- a) zrejmé chyby, t. j. chyby a nedostatky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto zrejmé chyby musia byť ohlásené, resp. oznámené písomne v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
- b) skryté chyby, t. j. chyby, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich písomne oznámiť u zhotoviteľa najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na toto písomne oznámenie reagovať do 3 pracovných dní jeho doručení a dohodnúť s objednávateľom, a podľa okolností aj s projektantom, spôsob a primeranú lehotu odstránenia skrytej chyby,
- c) drobné chyby, t. j. chyby a nedostatky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia riadnej prevádzke i užívaniu) predpokladanému projektom, nie sú prekážkou odovzdania a prevzatia diela.
- 9.3 Nedostatkom je nedokončená práca oproti technickej špecifikácii v prílohe č. 1 tejto zmluvy, pokiaľ nie je dohodnutá a odsúhlasená zápisom v stavebnom denníku, alebo iným písomným záznamom.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zrealizovaný podľa zmluvných podmienok a príslušných technických noriem a že nemá chyby, ktoré by rušili alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným alebo k obvyklým účelom. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.5 Objednávateľ oznámi chyby diela zistené v záručnej dobe zhotoviteľovi písomne bez zbytočného odkladu po ich zistení. V oznámení chybu popíše, ako sa prejavuje, vrátane uvedenia ďalších potrebných informácií pre posúdenie chyby zhotoviteľom i časové údaje, intervaly výskytu chyby, prevádzkové podmienky pri výskyte chyby) a stanoví kontaktné osoby objednávateľa pre prípadné doplnenie informácií o chybe, prípadne určí termín obhliadky na mieste priamo súvisiacom so špecifikovanou chybou, kde sa spíše protokol o skutkovom stave a príčine.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný odstrániť chyby oznámené počas záručnej doby na vlastné náklady bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o chybe, ak na odstránenie chyby vzhľadom k rozsahu alebo jej technickej zložitosti nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia chyby dlhšom ako 10 pracovných dní po doručení oznámenia o chybe, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať,
- 9.7 Náklady na odstránenie chyby počas záručnej doby, z dôvodu svojej zodpovednosti, je povinný uhradiť zhotoviteľ, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.8 Počas trvania záručnej doby zhotoviteľ nezodpovedá za chyby preukázateľne spôsobené

- nesprávnou údržbou, nesprávnym užívaním, alebo spôsobené nesprávnou inou činnosťou objednávateľa a za poškodenia diela treťou osobou. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný písomne oznámené chyby v dohodnutej dobe odstrániť.
- 9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu za podmienok a v rozsahu príslušných ustanovení Obchodného zákonníka platného v Slovenskej republike.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný pred podpismi tejto zmluvy preukázať sa uzatvorením poistenia:
- a) stavebno-montážneho poistenia (CAR/EAR) na dobu realizácie diela pre prípad zničenia alebo poškodenia diela, v prospech objednávateľa, pričom výška poistenia musí byť minimálne na zmluvnú cenu diela a umožňovať znovu vybudovanie diela,
 - b) pre prípad zodpovednosti za škodu vzniknutú inému v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom zhotoviteľa a jeho subdodávateľom a to na poistnú sumu vo výške ceny predmetu diela zhotoviteľa, minimálne však v EUR 20 000,--
- a zároveň je povinný udržiavať uvedené poistenia v platnosti po celú trvanie tejto zmluvy.
- 10.2 Náklady na poistenie sú zahrnuté v dohodnutej cene diela. Kópie potvrdení o uzavretí poistných zmlúv je zhotoviteľ povinný predložiť do 10 dní po podpise tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi kópie potvrdení o uzavretí poistných zmlúv ani do 30 dní odo dňa uzavretia tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený uzavrieť toto poistenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný sa na svoju zodpovednosť uistiť, že jeho poddodávateľia majú pre nimi vykonávané práce uzavretú obdobnú poistnú zmluvu ako má zhotoviteľ voči objednávateľovi, alebo kryjú všetky riziká vyššie uvedené.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne (najneskôr do 24 hodín) informovať objednávateľa o poistných udalostiach, ktoré súvisia s realizáciou diela. Objednávateľ je kedykoľvek počas realizácie diela oprávnený požadovať od zhotoviteľa potvrdenie poisťovne o trvaní a rozsahu poistenia.
- 10.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný obstaráť všetky potrebné úradné povolenia k zhotoveniu diela s výnimkou tých povolení, ktoré podľa platných právnych predpisov je povinný obstaráť objednávateľ.
- 10.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo bude predmet zmluvy realizovať podľa objednávateľom predložených technických požiadaviek a súvisiacej dokumentácie, dôkladne sa s nimi oboznámiť a nemá voči nim žiadne výhrady.
- 10.7 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky sporné veci z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú riešiť predovšetkým obojstrannou dohodou. Ak to nebude možné ani po vyčerpaní všetkých možností, je každá zmluvná strana oprávnená predložiť spornú vec k súdnemu prerokovaniu a rozhodnutie miestnemu príslušnému súdu. Spor sa bude viesť a riešiť v slovenskom jazyku podľa platných zákonov Slovenskej republiky.
- 10.8 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti (ďalej len „ právne predpisy“). Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o diele (vrátane jej príloh), ktoré zhotoviteľ náležite označí.
- vsúlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka tým nie je dotknutá účinnosť týchto ustanovení, ktoré neboli zverejnené.
- 10.9 Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, ak zhotoviteľ aj napriek písomnej výzve dielo nevykonáva dohodnutým spôsobom, v dohodnutom termíne, alebo ak postup alebo priebežný výsledok realizácie diela vedie preukázateľne a nepochybne k chybnému plneniu zmluvy.
- 10.10 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo

- tieto informácie nepoužijú na iné účely ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.11 Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov BoZP a PO pri realizácii predmetu tejto zmluvy v zmysle platných legislatívnych noriem.
- 10.12 Zamestnanci zhotoviteľa, ktorí sa budú zdržiavať v objekte organizácie a vykonávať dohodnuté stavebné práce, budú pred ich výkonom oboznámení s predpismi BoZP a PO platnými v podmienkach objednávateľa.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne nahlásiť objednávateľovi všetky zmeny o údajoch týkajúcich sa jeho identifikácie, t. j. zmeny sídla, bankového spojenia a pod., a to do 5 pracovných dní od uskutočnenia tejto zmeny.
- 11.2 Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú vyslovne riešené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka Slovenskej republiky v platnom a účinnom znení a ďalšími všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 11.3 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomnými dodatkami k tejto zmluve, odsúhlasenými a podpísanými zástupcami obidvoch zmluvných strán oprávnenými k uzatváraniu obchodných vzťahov. Číslovanie dodatkov zabezpečí objednávateľ.
- 11.4 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na inú osobu.
- 11.5 Ak sa zistí neplatnosť, neúčinnosť alebo neúplnosť niektorého ustanovenia tejto zmluvy, nebude tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Zmluvné strany písomnou dohodou nahradia toto ustanovenie takou úpravou zmluvného vzťahu, ktorý sa najviac priblíži k účelu a zámeru zmluvy.
- 11.6 Takáto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 546/2010 v znení neskorších predpisov, v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov a pridelení finančných prostriedkov zriaďovateľom MS SR na úhradu predmetu zmluvy. O tejto skutočnosti je objednávateľ povinný bezodkladne písomne informovať štatutárneho zástupcu zhotoviteľa, resp. oprávnenú osobu zhotoviteľa.
- 11.7 Zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto zmluvy a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb, vrátane osobných informácií podľa § 9 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých predpisov (zákon o slobode informácií). Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto zmluvy, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti, okrem skutočností zhotoviteľom výslovne označených.
- 11.8 Súčasť zmluvy tvoria nasledovné prílohy:
1. Rozpočet stavby,
 2. Vecný a finančný harmonogram časového postupu prác.
- 11.9 Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 2 rovnopisy.
- 11.10 Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tejto zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom a potvrdzujú, že táto spísaná na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Prešove, dňa 17. SEP. 2018

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vonkajšej rampy pre imobilných Okresného súdu v Prešove

Objekt: SO 01 - Vonkajšia rampa pre imobilných

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 22. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

11 281,843

1

Zemné práce

5 199,255

1	113105111	Rozoberanie dlažby z kameňa, kladených na sucho	m2	25,967	3,500	90,885
2	113106111	Priplatok za rozoberanie dlažby z kociek	m2	25,967	1,500	38,951
3	113105113	Rozoberanie dlažby schodísk z kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou	m2	1,332	10,000	13,320
4	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	25,967	3,500	90,885
5	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	27,299	17,000	464,083
6	122201401	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, do 100 m3	m3	24,920	3,200	79,744
7	122201409	Priplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	7,476	0,509	3,805
8	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	49,839	15,000	747,585
9	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	49,839	12,000	598,068
10	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	24,920	0,797	19,861
11	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	24,675	2,800	69,090
12	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	24,675	1,010	24,922
13	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	24,675	1,706	42,096
14	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	24,675	0,404	9,969
15	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	49,840	3,500	174,440
16	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	847,280	0,350	296,548
17	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	24,920	6,000	149,520
18	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	31,801	1,371	43,599
19	5834530700	Štrkodrava 0- 63 n	t	54,701	14,000	765,814
20	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	49,840	12,000	598,080
21	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	18,038	26,000	468,988
22	5812110001	Zemina netriedená - ilovitá	t	49,840	8,000	398,720
23	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	26,501	0,388	10,282

2

Zakladanie

1 262,526

24	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	2,598	88,000	228,624
25	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,515	11,000	16,665
26	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,515	2,400	3,636

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	25,982	7,406	192,423
28	273362512	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D výstuže 12 mm -0.00001t	cm	320,000	1,450	464,000
29	5895348000	Výstuž do betónu z ocele 10505 JP 12 mm	t	0,050	790,966	39,548
30	274271301	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	m3	0,315	164,638	51,861
31	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,741	88,000	153,208
32	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	8,240	10,000	82,400
33	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	8,240	2,475	20,394
34	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,016	610,414	9,767

4

Vodorovné konštrukcie

17,206

35	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahĺadením povrchu tr. C 16/20	m	1,400	8,548	11,967
36	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,315	13,304	4,191
37	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,315	3,326	1,048

5

Komunikácie

969,200

38	596911211	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	15,320	16,000	245,120
39	596911291	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 80 mm, mimo kruhov do 20 m2	m2	15,320	4,000	61,280
40	5838401121	Dlažbová travertínová kocka hr. 80 mm (50% pôvodné)	m2	8,285	80,000	662,800

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

194,891

41	619442431	Zhotovenie fabiónov pri opravách, akejkoľvek dĺžky	m	9,335	6,855	63,991
42	622454311	Oprava vonk. omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	26,180	5,000	130,900

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 482,959

43	938902051	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	26,180	6,106	159,855
44	944941101	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	m	12,510	4,680	58,547
45	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	2,273	70,000	159,110
46	962031132	Búranie primurovky z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	26,180	2,399	62,806
47	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	22,881	18,000	411,858
48	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	91,524	0,892	81,639
49	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	22,881	18,000	411,858
50	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	22,881	6,000	137,286

99

Presun hmôt HSV

2 155,806

51	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	119,767	18,000	2 155,806
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV

6 227,260

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

1 571,699

52	711111221	Izolácia proti zemnej vlhkosti, stierka COMBIFLEX-C2, betón. podklad, zvislá	m2	6,068	11,774	71,445
53	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	28,005	0,245	6,861
54	6285271360	Penetračný náter, ICOPAL PRIMER CLASSIC/10 kg (penetračný náter klasický)	kg	9,802	2,563	25,123
55	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	56,010	3,800	212,838
56	6283228801	Asfaltované pásy pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov Elastobit GG40 Speed Profile SBS	m2	67,212	5,000	336,060
57	711461103-R	Zhotovenie vodorovnej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode polyetylénových prílepenými na celej ploche	m2	13,181	6,000	79,086
58	6283221099	Polyetylénový pás Schlüter- DITRA 25	m2	17,432	20,000	348,640
59	711470140	Zvislá profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textúrou DORKEN DELTA®-MS DRAIN	m2	28,005	15,000	420,075
60	711490010	Ukončovací profil DORKEN DELTA®-MS PROFIL	m	9,335	6,000	56,010
61	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	15,561	1,000	15,561

767 Konštrukcie doplnkové kovové

3 340,849

62	767161110-D	Demontáž zábradlia rovného z rúrok, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	18,750	3,000	56,250
63	767163100	Montáž zábradlia rampy nerezového, kotvenie do podlahy	m	7,900	30,000	237,000
64	5534667240	Nerezové zábradlie, horizontálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 90 cm, kotvenie do podlahy	m	7,900	73,000	576,700
65	767230070	Montáž schodiskového madla na stenu	m	23,700	30,000	711,000
66	5534667350	Nerezové madlo schodiskové na stenu, kotvené do steny, nerez	m	23,700	73,000	1 730,100
67	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	33,110	0,900	29,799

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

1 064,095

68	772211302	Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z pravidelných tvarov hr. 30 mm (použité pôvodné)	m	1,400	10,000	14,000
69	772211413	Montáž obkladu podstupnice kamennými doskami v.do 200 mm, hr. do 30 mm (použité pôvodné)	m	2,100	8,000	16,800
70	772506270-R	Kladenie dlažby z kameňa z kociek, hr. 80 - 90 mm, do cem. lepidla tr. C2TE, S1	m2	14,872	32,000	475,904
71	5838401121	Dlažbová travertínová kocka hr. 80 mm (50% pôvodné)	m2	8,042	68,000	546,856
72	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	10,535	1,000	10,535

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

250,617

73	782111120-R	Montáž obkladov stien z kameňov, hr. do 25 mm, do cem. lepidla tr. C2TE, S1	m2	2,300	32,000	73,600
74	5838401261	Travertínový obklad hr. 25 mm	m2	2,392	72,000	172,224
75	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,458	1,950	4,793

Celkom

17 509,103

Harmonogram stavby "Rekonštrukcia rampy pre imobilných "

Popis	cena	2018	
		september	október
zemné práce	5 199,255	←→	
zakladanie	1 262,526	←→	
vodorovné konštrukcie	17,206	←→	
komunikácie	969,200		←→
úpravy povrchov, podlahy, osadenie	194,891		←→
ostatné práce a práce - búranie	1 482,959	←→	
presun hmôt HSV	2 155,806	←→	
izolácie proti vode a vlhkosti	1 571,699	←→	
konštrukcie doplnkové kovové	3 340,849		←→
podlahy z kameňa	1 064,095		←→
dokončovanie práce a obklady	250,617		←→

V Strážskom, 17. SEP. 2018

Štefan Kammer, konateľ